Note

Le notizie dei vescovi S. Pietro I Crisologo, Pietro II e 
Pietro III sono confuse tra loro da Agnello. Il vescovo 
imolese Proietto fu amico e contemporaneo di S. Pietro 
Crisologo. La consacrazione di Ss. Giovanni e Barbaziano 
si deve a Pietro III: 569-578. S. Barbaziano è una figura 

controversa: se è esistito è probabilmente stato un santo 
monaco vissuto a Ravenna tra V e inizi VI d.C.

PASSO

Localizzazione 52 - de sancto Petro

Testo originale

Cognovit autem post haec hic beatissimus Petrus per 
spiritum finem vitae suae. Ivit ad Corneliensem ecclesiam, 
et ingressus infra basilicam beati Cassiani, obtulit munera, 
id est cratere aureo uno et patera argentea altera et 
diademata aurea magna preciosissimis gemmis ornata. 
Haec omnia a sancti Cassiani corpore imbuit positaque 
super aram illius ecclesiae. Et stans super cripidinem iuxta 
altare, expansis manibus benedixit cunctam plebem, 
sacerdotes et populos; oravit dicens: 'Tu dedisti, domine 
Deus, animam in corpore isto; tu iterum misericors suscipe 
eam, quia tua sum criatura. Non occurrat mihi iniquissimus 
diabolus, sed angelus tuus sanctus suscipiat eam et 
collocare iubeas in sinibus patriarcharum, ubi lux permanet 
et gaudium immensum est. Et nunc, Domine, te confiteor 
labiis et corde; tu, qui cuncta patrasti ex nihilo, qui solus 
nosti prisca, praesentia et futura, da populo huic cor 
docibile, ut timeant te et agnoscant, qui tu es Deus in caelo 
sursum et in terra deorsum, qui per sanctum Filium tuum 
totius generis humani salutem recuperasti, in quem 
credimus Deum et dominum angelorum, qui es benedictus 
in secula seculorum. Mitte illis, domine Deus, verum 
pastorem, qui tuas congreget oves, non disperdendum, 
sed ad caulas ecclesiae congregandum. Non sopiat ut 
mercenarius, non sit ut alienis ovis custos, sed verus 
pastor, qui oves cum agnis commissis inmaculatas tuo 
aspectu repraesentet; ne ille ferox immanissimus lupus, 
qui praedam rapere quaerit, a te pastoris corda excitata 
rapida voluptas depellat, vellera fidelium ovium non 
diripiat, nec sancta ecclesia vocis balatibus gemat. Tu, 
bonus pastor, pastorem tribue huic populo: mitem 
pastorem, non percussorem, sed nutritorem, non ut allidat, 
sed defendat, non spernentem, sed revocantem, non 
raptorem, sed largitorem, non ut laceret, sed conpescat, 
non cupidum, sed tributorem, non elatum, sed humilem, 
non saevum, sed blandum. Custodi eos - populus tuus est 
- et oves manuum tuarum, qui es benedictus in secula'. Ad 
lugendum populum ait: 'Filii carissimi, audite me. Ego vado 
et ingredior viam universae terrae, ubi constituta est 
domus omnis viventis. Nunc, filii, confortamini et estote viri 
prudentes. Dabit vobis dominus Deus pastorem et 
rectorem, sicut scriptum est: "Non repellit Dominus plebem 
suam in finem et hereditatem suam non derelinquit." Ipsum 
audite: ille docebit vos, ille vos per amoena pascua ducet, 
ille sui verbi pabulo vos reficiet; ipsum audite, non 
cunturbemini! Et vos viscera mea non contra eum in 
tumore cordis elevetis: non cum tumultu et iurgio pastorem 
eligatis, non patrem huius patriae pro pecunia hanc 
optineant sedem, sed hoc diligite, quem Dominus elegerit. 
Estote perfecti filii. Ab omni herese servate vos, cavete ab